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VERDENSPREMIERE FOR 
MILJØMÆSSIGT 
INTELLIGENT 
LÆSSELØSNING
En ny køretøjsløsning har set dagens lys. Det er  
et elektrohydraulisk system, eller ePTO, som er 
installeret sammen med det traditionelle motordrevne 
system. Dette gør det muligt for kranoperatøren at 
arbejde med motoren slukket – lydløs og fri for 
udstødningsgasser.

ePTO gør det muligt at betjene kranen elektrisk ved hjælp af  
et plug-in-system, i stedet for køretøjets motor. Brug af elektrisk 
energi i stedet for almindelig dieseleffekt giver betydelige fordele, 
herunder forbedret energieffektivitet, lavere støjniveau og mindre 
miljøpåvirkning, samtidig med at det er muligt at arbejde 
indendørs. For eksempel er den energi, der kræves for at betjene 
kranen, 60 – 70% mindre end for en almindelig kran. Det giver 
også et langt sundere arbejdsmiljø for den person, der betjener 
kranen, da operatøren ikke behøver at arbejde midt i støj og 
udstødningsgas fra en motor i tomgang.

Det faktum at arbejdet kan udføres lydløst og uden fossile 
udledninger, gør denne løsning ideel til bymiljøer.

Fakta om løsningen

• Kranen drives elektrisk af et plug-in-system (ePTO), hvilket 
betyder, at den kan betjenes, når motoren er slukket.

• Velegnet til følsomme miljøer og til indendørs brug.

Kranbetjening med ePTO

• Ingen udstødningsgasser (kuldioxid, nitrogenoxider eller 
partikler).

• 60 – 70% lavere energiforbrug.

• 70% lavere driftsomkostninger.

• 30% lavere støjniveau.

• Samme løftekapacitet som en almindelig kran.



SÅDAN FUNGERER ePTO

Systemet bag det elektriske kraftudtag (ePTO) system består af et batteri, en 
elektrisk motor, en hydraulisk pumpe og et intelligent elektronisk kontrolsystem. 
Dette er alt samlet i en rustfri stålboks, der er monteret på lastvognens chassis. 
En skærm monteret inde i lastvognens kabine giver oplysninger om den aktuelle 
status for ePTO, som også kan startes og stoppes ved hjælp af skærmen.

Automatisk start og stop

Brug af ePTO i kombination med en HIAB X-HiPro læssekran er 
meget ligetil. Når kranen ikke er i brug, slukkes den elektriske 
pumpe automatisk for at spare energi og batterikapacitet. 
Så snart du flytter et kontrolgreb, starter ePTO op igen.

Kraftfuldt batteri med rigelig kapacitet

Systemets batteri har en kapacitet på 40 kWh, hvilket er 
tilstrækkeligt til en gennemsnitlig dags kranarbejde. Batteriet 
genoplades om natten og kan også vedligeholdelsesoplades på 
arbejdspladsen, hvis en el-forsyning er tilgængelig.

Standard hydraulikpumpe til back-up

Lastvognen er desuden forsynet med en almindelig hydraulisk 
pumpe på transmissions kraftudtag (PTO), så når PTO er 
aktiveret leveres hydraulikolie af den almindelige hydrauliske 
pumpe. ePTO vil ikke starte i denne tilstand.

Kran

HIAB X-HiPro kranen anvender et avanceret laststabiliserings-
system, LSS, der muliggør hurtig og nem kranbetjening samt et 
optimeret hydraulisk system, der reducerer energitabet til et 
minimum. Det betyder, at lastning og losning kan fuldføres med 
minimalt energibehov og hurtigst muligt.

"Det er helt i tråd med vores bestræbelser på at gøre vores 
virksomhed så bæredygtig og miljømæssigt effektiv som 
muligt. Eksempelvis har vi et job i Stockholms Havn, der 
involverer flytning af en stor grusmængde. At kunne gøre 
dette uden at have motoren kørende, betyder at folk 
omkring os næppe vil bemærke det arbejde, der udføres."
Daniel Bergholtz, Turebergs Åkeri, Sverige.

”Jeg tror virkelig på dette koncept. 
Det minimerer udledningerne og kan erstatte 
almindelige systemer i køretøjer såsom 
renovationsvogne og læssekøretøjer.”
Hans Winscher, Områdechef i Hiab Sverige.



Få mere at vide ved at besøge 
hiab.com

hiab.com
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SAWO A/S er Danmarks førende leverandør af kvalitets-
produkter og 1. klasses service inden for hydrauliske og 
beslægtede lasthåndterings produkter til transport- og 
entreprenørbranchen. Vi udfører dagligt salg, service  
samt produktion af opbygninger fra mange afdelinger  
fordelt over hele landet. Se mere pa www.sawo.dk.

SAWO A/S · Industrimarken 1 · 9530 Støvring 
Tlf 7010 0766 · sawo@sawo.dk · www.sawo.dk

BUILT TO PERFORM
HIAB er verdens førende leverandør af udstyr til last-
håndtering for vejtransport, intelligente tjenester og 
digitalt forbundne løsninger. Hiab tilbyder brancheførende 
lasthåndteringsudstyr, herunder HIAB stykgodskraner,  
LOGLIFT og JONSERED skov- og skrotkraner,  
MOFFETT medbringertrucks, MULTILIFT kroghejs og 
bagsmækløftere under varemærkerne ZEPRO, DEL  
og WALTCO. Som pioner inden for branchen har vi 
fokus på vores forpligtelse til at øge effektiviteten i  
vores kunders forretning og udforme fremtidens  
intelligente godshåndtering.
hiab.com
 
Hiab er en del af Cargotec Corporation.
cargotec.com


